
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

10.09.2024 м. Горішні Плавні № 264 

 

Про готовність ДЮСШ міста  
до нового 2024-2025 навчального року 

 

З метою гармонійного розвитку особистості, зміцнення здоров’я дітей 
засобами фізичної культури і спорту, розвитку їх здібностей в обраному виді 
спорту, керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області 
 

ВИРІШИВ: 
1. Інформацію відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області про готовність 
ДЮСШ міста до нового 2024-2025 навчального року взяти до відома 
(додається).  

2. Начальнику відділу культури, спорту і туризму Ірині ЗЕЛЕНСЬКІЙ 
здійснювати координацію діяльності спортивних шкіл з вдосконалення 
матеріально-технічної бази та подальшого облаштування укриттів. 

3. Директорам дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста забезпечити 
організацію навчально-тренувального процесу та участь спортсменів ДЮСШ в 
комплексних спортивних змаганнях в умовах воєнного стану. 
 

 

 

 

Міський голова                           (підписано)                                 Дмитро БИКОВ  
 

 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

ІНФОРМАЦІЯ 

про готовність ДЮСШ міста до нового 2024 – 2025 навчального року 

 

У місті працює дві дитячо–юнацькі спортивні школи, в яких організовано 
навчально-тренувальний процес з 13 видів спорту. 

Підготовка до нового навчального року здійснюється на підставі вимог 
типового Положення про дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України № 993 від 05.11.2008р.  

Дитячо-юнацька спортивна школа - це позашкільна установа, основною 
діяльністю якої є спортивна підготовка дітей, підлітків та молоді. 

Завданнями дитячо-юнацьких спортивних шкіл є: гармонійний розвиток 
особистості, фізична підготовка, зміцнення здоров’я дітей засобами фізичної 
культури і спорту, розвиток їх здібностей в обраному виді спорту. 

Дитячо-юнацька спортивна школа надає дітям і підліткам рівні умови для 
зарахування та навчання, а тим, які мають перспективу для спорту вищих 
досягнень, – необхідні умови  для спортивного удосконалення. На підставі 
зазначеного Положення кожна дитячо-юнацька спортивна школа міста має свою  
програму діяльності з урахуванням обраного напрямку роботи, специфіки видів 
спорту, матеріально-технічного  та фінансового забезпечення, а також традицій, 
що склалися. 

Програма діяльності дитячо-юнацької спортивної школи розробляється та 
затверджується тренерськими радами спортивних шкіл. 

Основним фактором, який впливає на якість організації спортивної і 
оздоровчої роботи в школах, є утримання в належному стані матеріально - 

технічної бази, що включає: 
-     приведення в експлуатаційну готовність систем опалення, вентиляції, 

гарячого водопостачання, каналізації та електроустановок; 
- ремонт і оновлення спортивного інвентарю та обладнання; 
- дотримання правил і нормативних актів техніки безпеки, охорони 

здоров’я, в тому числі під час проведення навчально-тренувальних занять і 
спортивних змагань; 

- оснащення спортивних об’єктів первинними засобами пожежогасіння; 
- наявності безпечного укриття у разі сигналу «Повітряна тривога».  

Всі спортивні споруди, на яких виконується ця робота, знаходяться на 
балансі дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста, а саме: 

ДЮСШ № 1 - ФОК, спеціалізований зал боксу і дзюдо, шаховий клуб, 
стрілецький тир, тенісні корти, велобаза, стадіон «Гірник», плавальний басейн 
«Нептун»; 

ДЮСШ №3 – яхт-клуб, спорткомплекс «Динамо», спортивна зала №2.  
Спортивні споруди ДЮСШ міста знаходяться у комунальній власності і 

фінансуються з місцевого бюджету.  
Дитячо-юнацька спортивна школа № 1  (директор Чирочка В.В.): 
За тарифікацією в ДЮСШ №1 затверджено 66 навчальних груп, в яких 

будуть тренуватись 620 учнів: 
- група підготовки до вищої спортивної майстерності     - 1 гр.  – 3 учня; 

- групи спеціалізованої підготовки - 3 гр.  –  11 учнів; 

- групи базової підготовки - 26 гр. – 216 учнів; 

- групи початкової підготовки - 36 гр. – 390 учня; Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



З учнями будуть працювати 25 тренерів-викладачів. 
Дитячо-юнацька спортивна школа № 3 ( директор Шафоростов А.К.): 
За тарифікацією в ДЮСШ №3 затверджено 37 навчальних груп, в яких 

будуть тренуватись 363 учня: 

- група підготовки до вищої спортивної майстерності     - 1 гр.  – 6 учнів; 
- групи спеціалізованої підготовки - 6 гр.  –  40 учнів; 

- групи базової підготовки - 8 гр.  – 84 учня; 

- групи початкової підготовки - 22 гр. – 233 учня; 

З учнями будуть працювати 12 тренерів-викладачів. 
До початку нового навчального року виконаний поточний, косметичний 

ремонти на всіх спортивних спорудах. Закуплений необхідний спортивний 
інвентар. 

У серпні 2024 року в дитячо-юнацьких спортивних школах міста проведені 
тренерські ради, на яких розглянуто підсумки 2023-2024 навчального року. 
Проведена тарифікація тренерів-викладачів спортивних шкіл.  

Всього по ДЮСШ №1 та №3 сформовано 103 навчальних групи, загальна 

кількість учнів-спортсменів складає – 983 вихованця. 
У новому навчальному році заняття з учнями у цих закладах будуть 

проводити 37 тренерів-викладачів.  
Дитячо-юнацькі спортивні школи міста мають паспорти готовності до 

осінньо-зимового періоду 2024 - 2025 років. Відповідно до розпорядження 
міського голови від 15.08.2024 №260-р  «Про створення комісії з перевірки 
готовності спортивних шкіл та шкіл естетичного виховання 
Горішньоплавнівської територіальної громади до роботи в 2024-2025 

навчальному році та осінньо-зимовий період», 3 вересня 2024 року комісією 
проведено обстеження спортивних шкіл та складені відповідні акти. 

Відповідно до розпорядження міського голови від 18.08.2023 №161-р. «Про 
перевірку стану готовності фонду захисних споруд цивільного захисту до 
використання за призначенням», комісією з перевірки готовності найпростіших 
укриттів проведено обстеження укриття ДЮСШ №1 «Стадіон «Гірник» та 
ДЮСШ №3 «Спортивний комплекс «Динамо», підвальне приміщення 
спортивної зали №2. За результатами обстеження складені акти оцінки 
приміщень щодо можливості використання для укриття вихованців та 
рекомендовано для використання як найпростіше укриття. ДЮСШ №1 було 
укладено договори безоплатного користування майном (позички) з СЗОШ №2, 
СЗОШ №6 та Політехнічним коледжем для тимчасового розташування 
вихованців та працівників в укриттях, які перебувають на балансі освітніх 
закладів. 

 Отже, враховуючи вищезазначене, ДЮСШ №1 та ДЮСШ №3 готові до 
нового 2024 - 2025 навчального року. 

 

 

 

Начальник відділу культури,  
спорту і туризму                                                                     Ірина ЗЕЛЕНСЬКА  
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


